
CHÍNH PHỦ
Số: 110/1997/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 11 năm 1997

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Về việc bổ sung hệ số mức lương chức vụ quản lý và

phụ cấp chức vụ lãnh đạo doanh nghiệp ban hành kèm theo Nghị định số 26/CP ngày

23/5/1993

 

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và Bộ trưởng Bộ Tài

Chính,

 

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung vào hạng I của Bảng lương chức vụ quản lý doanh nghiệp và Bảng phụ cấp

chức vụ lãnh đạo doanh nghiệp ban hành kèm theo Nghị định số 26/CP ngày 23 tháng 5 năm

1993 của Chính phủ quy định tạm thời chế độ tiền lương mới trong các doanh nghiệp, các hệ

số mức lương chức vụ quản lý và phụ cấp chức vụ lãnh đạo doanh nghiệp như sau:

1- Hệ số mức lương chức vụ quản lý:

Giám đốc: 6,34 - 6,72

Phó Giám đốc và kế toán trưởng: 5,72 - 6,03.

2- Hệ số phụ cấp chức vụ lãnh đạo:

Trưởng phòng và tương đương: 0,5

Phó phòng và tương đương: 0.4

Điều 2. Quy định tại Điều 1 của Nghị định này áp dụng đối với những người giữ chức vụ

quản lý, lãnh đạo Tổng công ty được thành lập theo Quyết định số 90/TTg ngày 07 tháng 3

năm 1994 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục sắp xếp doanh nghiệp Nhà nước, không

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8189

